
Vyvesené na úradnej tabuli Mestskej časti Bratislava – Záhorská Bystrica dňa:      11.8.2017      

Schválené MZ Mestskej časti Bratislava – Záhorská Bystrica dňa:                                

Účinnosť nadobudlo dňom:                                                                   

 

 

 
 

Návrh 

Všeobecne záväzného nariadenie  

mestskej časti Bratislava – Záhorská Bystrica č. 3/2017  

o vymedzení miest na umiestňovanie volebných plagátov na území mestskej časti 

Bratislava – Záhorská Bystrica  

 

 

    Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava – Záhorská Bystrica podľa § 15 ods.2 

písm. a/ zákona SNR č. 377/1990 Zb. o hlavnom meste Slovenskej republiky Bratislave 

v znení neskorších predpisov, čl. 18 ods. 4 písm. a/ Štatútu hlavného mesta Slovenskej 

republiky Bratislavy v znení dodatkov a § 16 zákona 181/2014 Z.z. o volebnej kampani 

a o zmene a doplnení zákona č. 85/2005 Z.z. o politických stranách a politických hnutiach 

v znení neskorších predpisov sa uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení (ďalej len 

VZN). 

 

§ 1 

Úvodné ustanovenie 

   

    Toto VZN vyhradzuje miesta a ustanovuje podmienky na umiestňovanie volebných 

plagátov na verejných priestranstvách počas volebnej kampane pre voľby do Národnej rady 

Slovenskej republiky, voľby do Európskeho parlamentu, voľby do orgánov samosprávnych 

krajov a voľby do orgánov samosprávy obcí v mestskej časti Bratislava – Záhorská Bystrica  

(ďalej len mestská časť). 

 

§ 2 

                                           Miesta na vylepovanie volebných plagátov 

 

     1/ Kandidujúce politické strany, politické hnutia alebo ich koalície a nezávislí kandidáti 

(ďalej len „kandidujúce subjekty“) môžu počas volebnej kampane1)  umiestňovať volebné 

plagáty na vyhradené miesta. 

 

     2/ Plochy vyhradené mestskou časťou na umiestňovanie volebných plagátov musia 

zodpovedať zásadám rovnosti kandidujúcich subjektov1). 

 

     3/ Na území mestskej časti Bratislava - Záhorská Bystrica môžu strany vylepovať volebné 

plagáty na verejných priestranstvách:  

a/ na označených miestach – betónové skruže, ktoré sa nachádzajú na týchto verejných 

priestranstvách: 

 
1) § 16 zákona č. 181/2014 Z.z. o volebnej kampani a o zmene a doplnení zákona č. 85/2005 Z.z. o politických stranách a politických hnutiach v znení 

neskorších predpisov 



 

- pri zastávke MHD na Bratislavskej ulici 

- oproti budove Pošty na Gbelskej ulici 

- pri konečnej zastávke MHD na ulici Čsl. tankistov 

 

b/ na stálych reklamných zariadeniach umiestnených popri komunikácii na Bratislavskej ulici. 
 

     4/ Umiestňovanie volebných plagátov na iných miestach verejných priestranstiev je 

neprípustné. 

 

      5/ Je neprípustné umiestňovať volebné plagáty aj na brány domov a steny budov a stĺpy 

verejných rozvodov nachádzajúcich sa na verejných priestranstvách, ktoré sú majetkom alebo 

v správe mestskej časti a to aj vtedy, keď sú na nich umiestnené tabule, skrinky určené na 

umiestňovanie plagátov a oznamov. 

 

§ 3 

Všeobecné a záverečné ustanovenia 

 

     Kandidujúce subjekty, ktoré umiestnili volebné plagáty na verejných priestranstvách 

mestskej časti Bratislava – Záhorská Bystrica pred účinnosťou tohto VZN, sú povinné 

umiestňovanie volebných plagátov zosúladiť s týmto VZN. 

 

    Porušenie ustanovení tohto nariadenia sa posudzuje ako priestupok podľa osobitného 

predpisu2) . 

 

     Toto VZN nadobúda účinnosť 15-tym dňom odo dňa vyvesenia na úradnej tabuli 

t.j..................... 

 

 

                                                                         § 4 

                                                       Zrušovacie ustanovenie 

 

     Zrušuje sa Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava – Záhorská Bystrica 

č.1/2009 zo dňa 28.4.2009 o vymedzení miest na vylepovanie volebných plagátov politických 

strán, hnutí, koalícií politických strán a nezávislých kandidátov. 

 

 

 

 

 

 

                                                                                             Ing. Jozef    K r ú p a  

                                                                                                      s t a r o s t a 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 
2) § 46 zákona SNR č. 372/1990 Zb. o priestupkoch v znení neskorších predpisov a § 28 zákona SNR r. 377/1990 Zb. o hlavnom meste 

Slovenskej republiky Bratislave v znení neskorších predpisov 


